ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 26» июня 2010 г.     № 3

О материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Сунженского сельского поселения

В соответствии с Распоряжением администрации Сунженского сельского поселения "Об утверждении Положения о системе оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района" № 2 от 26.06.2010 года
1. Утвердить Положение "О материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района" (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы  администрации
Сунженского сельского поселения:     М.А. Белоус

Приложение №1
 к Распоряжению
администрации Сунженского
сельского поселения
от 26.06.2010г. № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации,  распоряжением администрации Сунженского сельского поселения "Об утверждении Положения о системе оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района" № 2  от 26.06.2010 года и вводится в целях материальной заинтересованности муниципальных служащих и достижения высоких результатов труда, повышения профессионализма, инициативы, повышения качества и ответственности за выполняемые задачи.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Материальное стимулирование работников производится за счет средств фонда оплаты труда, определенного на год с учетом вносимых в него изменений.
В фонд оплаты труда включается вся экономия, в том числе образующаяся за счет сокращения штатной численности работников, вакансий, больничных, отпусков и т.п.
Распределение оставшейся суммы экономии фонда оплаты труда за месяц, квартал, год производится по распоряжению главы администрации Сунженского сельского поселения с учетом личного вклада каждого работника в общие результаты трудовой деятельности.
Все выплаты в соответствии с настоящим положением (кроме премирования за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи) производятся при наличии экономии по фонду оплаты труда.
Выплаченные премии включаются в средний заработок при исчислении его во всех случаях (доли оплаты отпуска, пенсии, пособий по временной нетрудоспособности, увольнении).

11. Виды материального стимулирования

Материальное стимулирование работников предполагает:
- премирование за выполнение особо важных и сложных заданий;
- единовременные поощрительные выплаты;
- доплаты за увеличение объема работы при выполнении обязанностей за временно отсутствующих работников;
- материальная помощь.

Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производить ежемесячно в размере 16,6 процентов оклада денежного содержания, но не более двух должностных окладов денежного содержания в год. В соответствии с настоящим Положением производится премирование всех муниципальных служащих, состоящих в штате администрации сельского поселения на постоянной основе, а также временно принятых работников.
Единовременные поощрительные выплаты могут выплачиваться к государственным и профессиональным праздникам, за выполнение срочных и особо важных работ по распоряжению главы администрации Сунженского сельского поселения.
Материальная помощь выплачивается работникам на основании заявления в размере трех окладов в год.
Работники, не отработавшие полного календарного года, имеют право на получение материальной помощи пропорционально отработанному времени.

[bookmark: _GoBack]111. Снижения размера премии по результатам работы в месяц

Работникам может быть снижен размер премии по результатам работы за месяц за:
- некачественное или несвоевременное выполнение поручений. заданий главы администрации;
- некачественное или несвоевременное выполнение поручений. заданий главы администрации;
- некачественное выполнение должностных обязанностей;
- нарушение режима работы;
- нарушение правил противопожарной безопасности и техники безопасности;
- нарушение трудовой дисциплины.
Снижение премии по результатам работы в месяц производится в тот период, в котором имели место нарушения на основании распоряжения главы администрации с учетом объяснительной записки работника в размере 100 процентов.